



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0067/2017	PREGÃO Nº 0036/2017	23/06/2017

Objeto: Tem por objeto a presente licitação a seleção de empresas para selecionar proposta mais vantajosa para a Administração visando à aquisição de Medicamentos Hospitalares para o Hospital Municipal Aparício Vidal Garcia, com vistas à atender ao convênio nº 27/1841/16, em atendimento a solicitação da Secretaria municipal de Saúde desta municipalidade, de acordo com as especificações e quantidades detalhadas no Anexo I - Proposta de Preços e Proposta de Projeto Anexo VI, parte integrante da licitação em epígrafe.

MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + POTÁSSICA 300.000 + 100.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL. APRESENTAÇÃO:	UN	100,000	BLAU	14,740	1.474,00
I	0001	10	CLORANFENICOL 0,01G+COLAGENASE 0,6UI/G POMADA. APRESENTAÇÃO: BISNAGA 50GR UNIDADE	UN	100,000	CRISTALIA	67,500	6.750,00
I	0001	12	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM. APRESENTAÇÃO: AMPOLA C/ 3ML	UN	500,000	HIPOLABOR	1,390	695,00
I	0001	16	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO TAMPONADO 100MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL IM/IV. FRASCO-AMPOLA	UN	250,000	BLAU	9,440	2.360,00
I	0001	17	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO TAMPONADO 500MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL IM/IV. FRASCO-AMPOLA	UN	250,000	BLAU	17,050	4.262,50
I	0001	24	PENICILINA CRISTALINA 10.000.000 UI FRASCO AMPOLA DE 10	UN	100,000	BLAU	29,800	2.980,00
I	0001	25	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI FRASCO AMOPLA DE 10	UN	395,000	BLAU	20,500	8.097,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 26.619,00

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	ACETILSISTEINA 100MG/ ML AMPOLA C/3 ML	UN	100,000	UNIAO QUIMICA	3,200	320,00
I	0001	03	AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL EV. APRESENTAÇÃO: AMPOLA C/ 3ML	UN	200,000	HIPOLABOR	3,050	610,00
I	0001	04	ANDONSETRONA 4 MG/ML AMP. SOL.INJ. EV	UN	600,000	HYPOFARMA	1,170	702,00
I	0001	06	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/EV. APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML	UN	400,000	HIPOLABOR	1,050	420,00
I	0001	07	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/EV. APRESENTAÇÃO: AMPOLA C/ 1ML	UN	500,000	HIPOLABOR	1,750	875,00
I	0001	08	CETOPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM. APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 02 ML	UN	600,000	CRISTALIA	2,450	1.470,00
I	0001	09	CIPROFLOXACINO 400MG/ML FRASCO 100 ML	UN	50,000	ISOFARMA	57,000	2.850,00
I	0001	11	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG SOLUÇÃO INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA C/ 2,5ML	UN	2.000,000	FARMACE	0,900	1.800,00
I	0001	13	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML+BROMETRO N-BUTILESCOPOLAMINA 0,020MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/EV. APRESENTAÇÃO: AMPOLA C/ 5ML	UN	400,000	HYPOFARMA	2,255	902,00
I	0001	14	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML. AMPOLA C/	UN	1.000,000	FARMACE	0,750	750,00
I	0001	15	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. APRESENTAÇÃO: AMPOLA C/ 1ML	UN	100,000	CRISTALIA	8,600	860,00
I	0001	18	IMEPENEN 500 MG FRASCO AMPOLA 10 ML	UN	40,000	BIOQUIMICO	27,900	1.116,00
I	0001	19	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. APRESENTAÇÃO: AMPOLA C/ 2ML	UN	500,000	ISOFARMA	0,510	255,00
I	0001	20	METRONIDAZOL 5MG/ML FRASCO AMPOLA DE 100 ML APLICAÇÃO INTRAVENOSA	UN	200,000	ISOFARMA	3,750	750,00
I	0001	21	MORFINA 10 MG/ML C/ 1ML	UN	50,000	HIPOLABOR	3,540	177,00
I	0001	22	NORADRENALINA 1 MG/ML AMP. 4 ML	UN	50,000	HIPOLABOR	4,290	214,50
I	0001	23	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG/ML COM AMPOLA DILUENTE 10ML SOL. INJETAVEL EV. APRESENT. FRASCO-AMPOLA	UN	100,000	BLAU	10,300	1.030,00
I	0001	26	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML AMPOLA C/ 1 ML	UN	200,000	CRISTALIA	8,850	1.770,00
I	0001	27	TENOXICAN SOL. INJ. 20MG/2 ML EV AMPOLA DE 20 ML	UN	700,000	CRISTALIA	8,450	5.915,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0067/2017

Folha 1 de 2



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**GABINETE DO PREFEITO**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	------	------	-----------------------	---------	--------	-------	-------------	-------------

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 22.786,50**